
Wijziging diverse regelingen VW in verband met harmonisatie
model ‘RDW erkend bedrijf’

Wijziging van 1 juni 2005, nr. HDJZ/
AWW/2005-1247, Hoofddirectie Juridi-
sche Zaken, van diverse ministeriële
regelingen in verband met de harmonisa-
tie van het model ‘RDW erkend bedrijf’

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 37, derde lid, 40,
derde lid, 62, vierde lid, 63, eerste lid,
64, derde lid, 70 a, derde lid, 70d, eerste
lid, 70e, derde lid, 83, vierde lid, 84,
eerste en tweede lid, 100, derde lid, 101,
eerste en tweede lid, en 102, derde lid,
van de Wegenverkeerswet 1994, alsme-
de artikel 6.14 van het Voertuigregle-
ment;

Besluit:

Artikel I
In artikel 33, eerste lid, van de Erken-
ningsregeling APK1, komt de eerste
volzin te luiden:
Vanaf de buitenkant van elke keurings-
plaats waarvoor de erkenning geldt is op
een door de Dienst Wegverkeer vastge-
stelde en in de Staatscourant bekendge-
maakte wijze zichtbaar dat de erkenning
is verleend.

Artikel II
De LPG-erkenningsregeling2 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid komt te luiden:
Vanaf de buitenkant van elke werk-

plaats waarvoor de erkenning geldt is op
een door de Dienst Wegverkeer vastge-
stelde en in de Staatscourant bekendge-
maakte wijze zichtbaar dat de erkenning
is verleend.

In het tweede lid wordt ‘het door de
Minister afgegeven bewijs’ vervangen
door: de door de Dienst Wegverkeer
afgegeven beschikking.

In het derde lid wordt ‘het in het
tweede lid bedoelde bewijs’ vervangen
door: de in het tweede lid bedoelde
beschikking.

B
Bijlage 1, behorende bij artikel 18, eer-
ste lid, vervalt.

Artikel III
De Erkenningsregeling snelheidsbegren-
zers3 wordt als volgt gewijzigd:

1. 
1 

2. 

3. 

A
Artikel 11, tweede lid, van de Erken-
ningsregeling snelheidsbegrenzers komt
te luiden:

Vanaf de buitenkant van elke werk-
plaats waarvoor de erkenning geldt is op
een door de Dienst Wegverkeer vastge-
stelde en in de Staatscourant bekendge-
maakte wijze zichtbaar dat de erkenning
is verleend.

B
Bijlage 3, behorende bij artikel 11, ver-
valt.

Artikel IV
Artikel 9, zesde lid, van de Regeling
erkenning bedrijfsvoorraad4 komt te
luiden:

Vanaf de buitenkant van het bedrijf is
op een door de Dienst Wegverkeer vast-
gestelde en de Staatscourant bekendge-
maakte wijze zichtbaar dat de erkenning
is verleend en welke bevoegdheden
daaraan zijn verbonden.

Artikel V
De Erkenningsregeling fabrikanten ken-
tekenplaten5 wordt als volgt gewijzigd:

A
Na artikel 10 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 10a. Aanduiding erkenning
Vanaf de buitenkant van het bedrijf is
op een door de Dienst Wegverkeer vast-
gestelde en in de Staatscourant bekend-
gemaakte wijze zichtbaar dat de
erkenning is verleend.

B
In de bijlage bij de Erkenningsregeling
fabrikanten kentekenplaten vervalt het
schild ‘erkend bedrijf voor afgifte kente-
kenplaten’ met bijbehorende tekst.

Artikel VI
Aan artikel 6 van de Regeling hande-
laarskentekens en -kentekenbewijzen6

wordt een lid toegevoegd, luidende:
Vanaf de buitenkant van het bedrijf is

op een door de Dienst Wegverkeer vast-
gestelde en in de Staatscourant bekend-
gemaakte wijze zichtbaar dat een
handelaarskenteken is opgegeven.

Artikel VII
Artikel 33, eerste lid, van de Erkennings-
regeling APK, artikel 18 van de LPG-
erkenningsregeling, artikel 11, tweede
lid, van de Erkenningsregeling snel-
heidsbegrenzers en artikel 9, zesde lid,

2. 

6. 

3. 

van de Regeling erkenning bedrijfsvoor-
raad, zoals deze artikelen luidden voor
het tijdstip van de inwerkingtreding van
deze regeling blijven ten aanzien van
houders van erkenningen en handelaars-
kentekens die zijn verleend onderschei-
denlijk opgegeven voor de datum van
inwerkingtreding van deze regeling van
kracht tot 1 september 2005.

Artikel VIII
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt 2000, 35, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 mei 2004 (Stcrt. 90).

2 Stcrt 1994, 243, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 mei 2004 (Stcrt. 98).

3 Stcrt. 1994, 248.

4 Stcrt. 1994, 248, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 4 juni 2004 (Stcrt. 103).

5 Stcrt 2000, 20, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 1 juni 2004 (Stcrt. 100).

6 Stcrt 1994, 242, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 augustus 2002 (Stcrt. 159).

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van een aantal regelingen op het
gebied van door de Dienst Wegverkeer
verleende erkenningen. Tot op heden
werd op verschillende wijze geregeld, al
dan niet met een vastgesteld model, dat
zichtbaar moet zijn dat een bepaalde
erkenning is verleend en waarvoor de
erkenning geldig is. Door middel van de
onderhavige regeling wordt voor alle
erkenningen een geharmoniseerd model
ingevoerd, waarbij apart wordt aangege-
ven welke erkenningen en bijbehorende
bevoegdheden zijn verleend. Zo kan een
burger aan de buitenzijde van een
bedrijf niet alleen zien dat het om een
erkend bedrijf gaat, maar ook of het
bedrijf bijvoorbeeld een sloopbevoegd
heeft of erkend is ingevolgde de LPG
erkenningsregeling. Zowel de wijze
waarop de erkenning zichtbaar wordt
gemaakt als de wijze waarop de
bevoegdheden kenbaar worden gemaakt
(via een schild aan de buitenzijde van
het bedrijf en stickers op het raam)

VW

Uit: Staatscourant 8 juni 2005, nr. 108 / pag. 16 1



wordt eenduidig vastgesteld door de
Dienst Wegverkeer. Om deze harmonisa-
tie mogelijk te maken zijn de betreffen-
de bepalingen in de diverse erkennings-
regelingen gewijzigd.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Uit: Staatscourant 8 juni 2005, nr. 108 / pag. 16 2


